Sed proprio tamen una micat sub nomine flamma,
Arcturum dixere sinus qua uincula nodant.

Bootes qui et arcturus fertur esse custos plaustrum, eo quod plaustrum sequitur, id est, septentriones, & quasi succinctus sit septentrionibus. Hunc dicunt Arcadem Iouis filium esse, de cuius post nomine Arcadia dicta est, que Lycaon Pelasgi filius cum Ioue hospitio recepisset, infantem membratim lacerauit & Ioui in epulis apposuit, tentans Iouem, utrum Deus esset. Iouis autem dicitur domum Lycaonis fulmine incendiisse, eoque loco ciuitatem constructam, que trapezos appellata est, Lycaonem uero conuertisse in lupum, Arctadem autem compactis membris ad uitam reduxisse, & cuidam caprario dedisse nutriendum. Qui cum adulta iam etate esset, matri inscius uim in ferre uoluit, quos cum incolae Lycetum montis eum occidere uellent, Iuppiter utrosque liberans astris intulit, qui ut res gesta est, ita manent: illa ursae naturae hic impetum faciens, quem Bootem Homerus uocat. Habet autem stellas in dextra manu quatuor quae non occidunt, in capite claram unam, in singulis humeris singulas, in singulis mammillis claras singulas, in dextra parte corporis sub mammilla obscuram unam, in dextro cubito claram unam, inter utraque genua claram unam, & magnam, quae est arcturus, in singulis pedibus singulas, fiunt omnes quatuordecim.

Virgo.

Uiget spica manu maturisque ardet aristas.
Quam te diua uocant, tangunt mortalia si te
Carmina, nec surdam prebes uenerantibus autem,
Exosa heu mortale genus, medio mihi cursu,

Stabunt quadrupedes & flexis latus habenis,

Teque tuumque canam terris uenerabile numen.

Aurea pacati regeret cum secula mundi,

Iustitia in uiolata malis placidissima uirgo.

Siue illi astra genus fuerit, quem fama parentem

Tradidit aeternum senectuti intercipit aeuo,

Ortus fama tui mediis te laeta ferebas,

Sublimis populis, nec designata subire,

Tecta hominum & puros mores sine crimine diua

Iura dabas, cultumque nouo rude uulgus in omnem

Formabas uitae sinceris artibus usum.

Nondum uentos rabies nudauerat enses,

Nec consanguineis fuerat discordia nata.

Ignotumque maris cursus priuatamque tellus

Grata fati, neque per dubios auidissima uentos,

Spes procul amotas fabricata naue petebant.

Diuitias fructusque dabat placata colono,

Sponte sua tellus, nec parui terminus agri

Præstabat dominis signo tutissima rura.

At postquam argenti creuit deformior aetas,

Rarius inuasit maculatas fraudibus urbes,

Seramque ab excelsis descendens montibus ore

Velato, tristisque genas abscondita ripa.